

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2024

(Cifras en Quetzales)

|   |                |                       |                       |
|---|----------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |                | <b>193,980,682.04</b> |                       |
| Intereses   | 189,330,545.18 |                       |                       |
| Comisiones  | 4,650,136.86   |                       |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          |                |                       |                       |
| Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto         |                |                       |                       |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |                | <b>80,527,851.39</b>  |                       |
| Intereses   | 68,803,206.03  |                       |                       |
| Comisiones  | 270,793.15     |                       |                       |
| Beneficios Adicionales                                  | 77,707.88      |                       |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 6,962,576.69   |                       |                       |
| Cuota de Formación Fopa                                 | 4,413,567.64   |                       |                       |
| Productos no cobrados                                   |                |                       |                       |
| Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto         |                |                       |                       |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |                |                       | <b>113,452,830.65</b> |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |                | <b>20,505,090.81</b>  |                       |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 20,024,904.53  |                       |                       |
| Arrendamientos  |                |                       |                       |
| Almacenaje  |                |                       |                       |
| Avalúos e Inspecciones                                  | 480,186.28     |                       |                       |
| Manejo de Cuenta  |                |                       |                       |
| Otros   |                |                       |                       |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |                | <b>8,175,315.06</b>   |                       |
| Comisiones por Servicios                                | 8,175,315.06   |                       |                       |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |                |                       | <b>12,329,775.75</b>  |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |                |                       |                       |
| <b>PRODUCTOS</b>  |                | <b>3,375,999.78</b>   |                       |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        |                |                       |                       |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 2,984,338.13   |                       |                       |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 391,661.65     |                       |                       |
| Productos por Promoción de Empresas                     |                |                       |                       |
| <b>GASTOS</b>   |                | <b>15,623,572.98</b>  |                       |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores         |                |                       |                       |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 267,416.45     |                       |                       |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 15,356,156.53  |                       |                       |
| Gastos por Promoción de Empresas                        |                |                       |                       |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |                |                       | <b>-12,247,573.20</b> |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |                |                       | <b>113,535,033.20</b> |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                         |                |                       | <b>95,361,513.66</b>  |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |                |                       | <b>18,173,519.54</b>  |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |                | <b>-1,460,414.34</b>  |                       |
| Productos Extraordinarios                               | 465,293.85     |                       |                       |
| Gastos Extraordinarios                                  | 1,925,708.19   |                       |                       |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |                | <b>1,326,871.67</b>   |                       |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 1,962,925.79   |                       |                       |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 636,054.12     |                       |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |                |                       | <b>18,039,976.87</b>  |
| Impuesto sobre la Renta                                 |                |                       |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |                |                       | <b>18,039,976.87</b>  |

Guatemala 04 de noviembre 2024

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL